ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
29 мая  2013 г.
	Присутствовали:

	Первый заместитель председателя  комиссии
	Садыков А.А.
	Начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району

	Заместитель председателя комиссии
	Перепелов П.Д.
	Помощник Главы Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 16 человек. Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
1. Совершенствование и усиление контроля за эффективным использованием средств бюджета в Нижнекамском муниципальном районе РТ в I полугодии 2013 года.

2. О проблемах антикоррупционной пропаганды в средствах массовой информации в Нижнекамском муниципальном районе.

3.  Об организации работы по предупреждению коррупционных проявлений в ходе реализации программы капитального ремонта школ.
1. Совершенствование и усиление контроля за эффективным использованием средств бюджета в Нижнекамском муниципальном районе РТ в I полугодии 2013 года.

Слушали: председателя «Контрольно-счетной палаты» Голякова М.А.
Решили:
- продолжить работу, направленную на осуществление внешнего контроля за исполнением бюджетов района, города Нижнекамска, контрольных функций по отдельным разделам и статьям бюджетов, контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, экспертно-аналитической работы;

- постоянно анализировать нарушения установленных показателей, готовить и вносить на Комиссию по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района предложения по их устранению, а также совершенствованию нормативных актов, регулирующих бюджетный процесс в целом;

- комиссии по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан рассмотреть вопрос о включении в проведение проверок Контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района работников Управления МВД России по Нижнекамскому району (по согласованию).

Голосовали:
«За» - 16 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

2. О проблемах антикоррупционной пропаганды в средствах массовой информации в Нижнекамском муниципальном районе.

Слушали: начальника отдела по связям с общественностью и СМИ Стрелкову М.В.
Решили:
- отделу внутренних дел  «Камполянский» оказывать содействие средствам массовой информации Камских Полян в получении информации антикоррупционной направленности;

- помощнику Главы Нижнекамского муниципального района Перепелову П.Д. и отделу СМИ организовать проведение семинара для сотрудников средств массовой информации Нижнекамского муниципального района  с привлечением специалистов (экспертов) в области противодействия коррупции и сотрудников правоохранительных органов;

- Стрелковой М.В. представить в комиссию по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан список  работников средств массовой информации закрепленных для работы по данному направлению.

Голосовали:
«За» - 16 человек;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

3. Об организации работы по предупреждению коррупционных проявлений в ходе реализации программы капитального ремонта школ.

Слушали: начальника управления образования Фаретдинова  А.Р.
Решили:
- управлению образования обязать директоров учебных заведений, где производится ремонт контролировать сроки и качество выполняемых ремонтных работ, своевременно информировать руководство управления образования и комиссию по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района о возникновении нарушений, их причинах и устранении;
- пригласить на заседание Комиссии по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан руководителей управления дошкольного образования и управления образования Нижнекамского муниципального района для заслушивания по факту участившихся жалоб от родителей на поборы в школах и детских садах.

Голосовали:
«За» - 16 человек;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет